paru important de nous intéresser aux ressentis à court terme des femmes à l’issu de 

cet accident obstétrical.  

Initié dans ce cadre, ce travail a pour objectif général d’évaluer l’avortement spontané 

et ses répercussions psychologiques à court terme chez cent vingt cinq (125) clientes 

du service de Gynécologie et d’Obstétrique du Centre de Santé Philippe Maguilène. 

SENGHOR (CSPMS) de YOFF où les Soins Obstétricaux et Néonatals d’Urgence 

Complets (SONUC) sont devenus une réalité depuis Janvier 2011. 

Les objectifs seront de :

[...]

Une attitude ambivalente à l’égard de la 

grossesse ou du fœtus semble néanmoins prédire l’intensité de la réaction dépressive 

[58]. 

I. Objectifs 

1. Objectif général  

Notre étude vise à évaluer l’avortement spontané et ses répercussions psychologiques 

à court terme chez cent vingt cinq (125) clientes admises dans le service de 

gynécologie et d’obstétrique du Centre de santé Philippe M. SENGHOR de 

YOFF/DAKAR 

2. Objectifs spécifiques 

 Décrire les caractéristiques sociodémographiques des patientes, 

 Décrire les antécédents médicochirurgicaux, gynéco obstétricaux et psychiatriques